

REGIONALE PLANUNGSGEMEINSCHAFT SÜDWESTTHÜRINGEN

Körperschaft des öffentlichen Rechts PRÄSIDENT

Regionale Planungsstelle Südwestthüringen Karl-Liebknecht-Straße 4 • 98527 Suhl

Ihr Zeichen/Ihre Nachricht vom

Unser Zeichen (Bitte bei Antwortschreiben angeben)

Meiningen 07.12.2022

Beschluss-Nr.: 03/409/2022

Beschluss über die Entlastung des Präsidenten und der mit dem Haushalt befassten Personen der Regionalen Planungsstelle der RPG Südwestthüringen für die Haushaltsführung des Jahres 2021

Die Mitglieder der Planungsversammlung der RPG Südwestthüringen beschließen auf der Grundlage des Berichtes des Rechnungsprüfungsamtes des Landkreises Wartburgkreis die Entlastung des Präsidenten und der mit dem Haushalt befassten Personen der Regionalen Planungsstelle der RPG Südwestthüringen für die Haushaltsführung des Jahres 2021.

Begründung:

Nach § 80 Abs. 3 Thüringer Kommunalordnung in der zur Zeit gültigen Fassung ist nach der Feststellung der Jahresrechnung der Beschluss über die Entlastung zu fassen.

Laut Bericht des Rechnungsprüfungsamtes des Landkreises Wartburgkreis über die Prüfung der Jahresrechnung 2021 der RPG Südwestthüringen vom 13.10.2022 wird festgestellt, dass - soweit der Bericht im Einzelfall keine gegenteiligen Feststellungen enthält - die Haushaltswirtschaft nach den geltenden Rechtsvorschriften der Thüringer Gemeindehaushaltsverordnung, den Vorschriften der Thüringer Kommunalordnung sowie auf der Grundlage der beschlossenen Haushaltssatzung geführt wurde.

Die Haushaltsrechnung 2021 schloss mit ausgeglichenem Verwaltungs- und Vermögenshaushalt ab.

Das Ergebnis der Rechnungsprüfung lässt somit die Entlastung des Präsidenten und der Verwaltung der Regionalen Planungsstelle der RPG Südwestthüringen für das Haushaltsjahr 2021 zu.

Landratsamt Wartburgkreis • Präsident und Landrat Reinhard Krebs o.V.i.A.

Erzberger Allee 14 • 36433 Bad Salzungen

Telefon: 03695/61 51 00 • Telefax: 03695/61 51 99

<u>Abstimmungsergebnis:</u> anwesende Stimmberechtigte: 15 davon dafür:
dagegen:
Enthaltungen: 14 0 1

Krebs

Präsident Landrat